
Olbramkostel
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.921715N, 15.949603E

Nadmořská výška: 363 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 073 ha

Počet obyvatel: 531 PSČ: 671 51

Adresa URL: www.olbramkostel.cz

Historie obce Olbramkostel
Počátky Olbramkostela můžeme klást do souvislosti s nedalekou zříceninou hradu Šimperk, která leží nad
zákrutou potoka západně od obce. Východiskem k přibližnému pokusu určení stáří obce je samo
jméno Olbramkostel, stejně tak jako jméno Šimperk.
Písemné prameny jsou někdy sporné, jejich datování bývá nejisté a tak při jejich užívání je velké
opatrnosti. Z rozmanitých písemných zpráv, uváděných v souvislosti s Olbramkostelem a tehdejším
zdejším světským proboštstvím, nutno volit až ty poslední, ke konci století, kdy máme zcela jistou zprávu o
tomto sídle z roku 1293.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9134/olbramkostel/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:46:26


